
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  2  del  9.1.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ANTICIPAZIONE DI TESORERIA AI SENSI DELL’ART. 222 DEL D.LGS. 

267/2000. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno nove del mese di gennaio alle ore 14.15 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 2  del  9.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 14 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

premesso che l’art. 222 comma 1, d.lgs. 267/2000 dispone che “il tesoriere, su richiesta dell’ente 

corredata dalla deliberazione della Giunta, concede allo stesso anticipazioni di tesoreria, entro il 

limite massimo dei tre dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti 

per i comuni ai primi tre titoli di entrata del bilancio”; 

 

vista la determinazione del Settore Servizi Finanziari n. 990 del 29.11.2011 con la quale veniva 

affidato alla Banca Popolare di Sondrio il servizio di tesoreria comunale per il periodo dall’ 

1.01.2012 al 31.12.2014;  

 

rilevato che, dal conto del bilancio 2012, si desumono accertamenti di competenza per euro 

55.297.074,54 sui primi tre titoli dell’entrata e pertanto l’importo massimo richiedibile al tesoriere 

quale anticipazione di tesoreria per l’esercizio in corso è determinato in euro 13.824.268,63; 

 

considerato che ai sensi del secondo comma dell’articolo citato, gli interessi sulle anticipazioni di 

tesoreria, determinati in base al contratto, decorrono dall’effettivo utilizzo delle somme da parte 

dell’ente; 

 

visto il vigente Statuto comunale; 

visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

visto il parere tecnico  espresso ai sensi del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare la richiesta al tesoriere comunale dell’ anticipazione di tesoreria ai sensi dell’art. 

222, comma 1, d. lgs, 267/2000, per un importo massimo di euro 13.824.268,63, pari ai tre 

dodicesimi delle entrate di competenza accertate nell’esercizio 2012, così come desunte dal 

relativo conto del bilancio; 

 

2) di dare atto che gli interessi, calcolati in base al contratto di tesoreria, decorrono dall’effettivo 

utilizzo di tali somme da parte dell’ente; 

 

3) di trasmettere copia della presente deliberazione al tesoriere comunale. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 2  del  9.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                              IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                               f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  16.1.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  31.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data    16.1.2014.                                . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,    16.1.2014                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                            f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


